w
w
w
.e
m
is
-k
ip

1,6…6,3
J 6,3…16
Пример обозначения цилиндрической фланцевой гильзы с посто-
янным внутренним диаметром, исполнением фланца B по ГОСТ
33259, присоединительной резьбой М20х1,5, диаметральными
размерами 16/10 мм, монтажной длиной 200 мм, условным прохо-
дом 80 и условным давлением 16 МПа из стали 12Х18Н10Т:
Гильза защитная ЭМИС-ВЕКТА 1300-5B10-М20х1,5-16/10-200-80-
-16
A, B, E, F,
C, D
03
М20х1,5
G1/2
12/8
14/10
14/8
16/10
60
…
3400
20
…
80
1,6…6,3
20/14
25
…
80
J
12/8
14/10
14/8
16/10
20
…
80
6,3…16
20/14
25
…
80
Пример обозначения сварной цилиндрической фланцевой гильзы
с исполнением фланца B по ГОСТ 33259, присоединительной
резьбой G1/2, диаметральными размерами 20/14 мм, монтажной
длиной 1000 мм, условным проходом 32 и условным давлением
16 МПа из стали 12Х18Н10Т:
Гильза защитная ЭМИС-ВЕКТА 1300-5B03-G1/2-20/14-1000-32-16
 ЭМИС-ВЕКТА 1300 РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
 стр. 34 из 44
1.6.2 Гильзы конические фланцевые
Условное обозначение гильз при заказе составляется по структурной схеме, при-
веденной в таблице 1.6.5.
Таблица 1.6.5 – Структура обозначения конических фланцевых гильз
0 Наименование изделия Примечание
ЭМИС-ВЕКТА
1300
Гильза защитная ЭМИС-ВЕКТА 1300
1 Тип конструктивного исполнения
6 Коническая фланцевая
2 Тип уплотняющей поверхности штуцер-
ной части
A Исполнение фланца A ГОСТ 33259
B Исполнение фланца B ГОСТ 33259
C Исполнение фланца C ГОСТ 33259
D Исполнение фланца D ГОСТ 33259
E Исполнение фланца E ГОСТ 33259
F Исполнение фланца F ГОСТ 33259
J Исполнение фланца J ГОСТ 33259
3 Тип исполнения гильзы См. таблицу 1.6.6
09 Точеный чехол со ступенчатым внутрен-
ним диаметром
10 Точеный чехол с постоянным внутренним